[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2014 года № 83
г. Новокузнецк
О внесении изменений в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района  от 18.04.2012г. № 69          «Об организационных вопросах деятельности межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотических средств и их незаконному обороту»
В связи с изменениями в кадровом составе служащих, перераспределением функциональных обязанностей:

1.Внести изменения в  приложение № 2 к постановлению  администрации Новокузнецкого муниципального  района    от 18.04.2012г № 69  « Об организационных вопросах деятельности межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотических средств и их незаконному обороту», изложив  его в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельские Вести».

                               3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального  района Шарнина А.В.

4.Постановление  вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                     Е.А.Манузин
Приложение 1

 к постановлению
администрации Новокузнецкого муниципального района

от 08.05.2014г. №83
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ
НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И НЕЗАКОННОМУ ИХ
ОБОРОТУ
1. Районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту (далее именуемая - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом. Комиссия формируется из числа представителей структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района.
2. Основной целью Комиссии является координация деятельности всех заинтересованных ведомств и учреждений, направленной на позитивное изменение наркологической обстановки района.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, положениями Концепции государственной политики по контролю за наркотиками в Российской Федерации, законами Кемеровской области, распоряжениями и постановлениями Администрации Кемеровской области, Уставом Новокузнецкого района, распоряжениями и постановлениями Администрации Новокузнецкого района, а так же настоящим Положением.
4. Основными задачами Комиссии являются: - участие в формировании и проведении государственной политики в

сфере контроля оборота наркотических средств, психотропных веществ, противодействия их незаконному обороту;

- обеспечение взаимодействия всех заинтересованных ведомств и служб по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;
-обеспечение разработки и реализации районной целевой программы по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и веществ, используемых при их изготовлении, на территории района.

5.
Комиссия осуществляет следующие функции:
-
обеспечивает комплексный анализ ситуации, складывающейся в районе в связи со злоупотреблениями наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконным оборотом, и разработку мер, направленных на борьбу с данными явлениями;
-
принимает в пределах своей компетенции решения, являющиеся обязательными для структурных подразделений Администрации района по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, а также учреждений, предприятий, организаций, независимо от ведомственной принадлежности;

· заслушивает на своих заседаниях должностных лиц органов исполнительной власти, глав сельских администраций и других должностных лиц по вопросам, отнесенным к ведению комиссии;
· вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств и материальных ресурсов. Направленных на проведение мер по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами, их незаконному обороту.
- создавать при необходимости рабочие группы для качественной оперативной подготовки документов и решений по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами, их незаконному обороту;

-
вносить в установленном порядке предложения по вопросам,
требующим решения Администрации Новокузнецкого района.
6.
Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

      7.   Председатель Комиссии и ее состав утверждается постановлением  администрации    Новокузнецкого муниципального  района.

8. Заседание Комиссии проводится не реже 2 раз в год. При необходимости допускается созыв внеочередных заседаний Комиссии (рабочей группы). Заседания считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

9.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

10. Решения Комиссии оформляется протоколом, который доводится до сведения заинтересованных организаций и должностных лиц, а также при необходимости до средств массовой информации. Протокол подписывается председательствующим на заседании.
Первый заместитель главы

Новокузнецкого муниципального района                                                       А.В.Шарнин
Приложение 1
 к постановлению
администрации Новокузнецкого муниципального района

от 08.05.2014г. №83
состав межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотических средств и их незаконному обороту
Председатель комиссии:

Шарнин А.В.            первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального  района.

Заместитель председателя комиссии:

Труш В.В.
            начальник отдела МВД России по Новокузнецкому району(по согласованию).

Члены комиссии:

Мишин В.В.
заместитель начальника отдела МВД России по Новокузнецкому району      (по согласованию).

__________
сотрудник Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по КО (по согласованию).

__________                главный врач МУ «ЦБР» (по согласованию).

Павленко В.Ф.
заместитель начальника полиции отдела МВД России по Новокузнецкому району  (по согласованию).

Чеснокова Т.В.
заместитель главы по экономике администрации Новокузнецкого муниципального района.

 Голдобина Т.М. заместитель главы района по социальным вопросам администрации Новокузнецкого муниципального района.

Ракчеева Г.М.  председатель комитета по культуре администрации Новокузнецкого муниципального района.

Веревкина О.Г.         начальник управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района.

Секретарь комиссии:

Мельник В.Н.           начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и природопользования администрации Новокузнецкого муниципального района.
Первый заместитель главы

Новокузнецкого муниципального района                                                                                    А.В.Шарнин
К проекту постановления администрации  Новокузнецкого муниципального  района

« Об организационных вопросах деятельности межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотических средств и их незаконному обороту»
«___»  _____________ 2014 г.

Кто готовит Постановление
управление  промышленности, транспорта  и  предпринимательства   (Христофорова Н.О.)

Проект согласован:

Проект согласован:

1. Первый зам. главы Новокузнецкого муниципального района  ШарнинА.В.________________
2.Юрист___________________________________________________________________________
3. Заместитель главы-

руководитель аппарата______________________________________________________________
4.Заведующий контрольно-организационным отделом___________________________________
КОМУ РАССЫЛАЕТСЯ

-общий отдел______________________________________________________________________
-управление промышленности, транспорта и предпринимательства________________________
первому заместителю главы Новокузнецкого муниципального  района Шарнину А.В.________                                                    начальнику отдела МВД России по Новокузнецкому району Трушу В.В.____________________
заместителю начальника отдела МВД России по Новокузнецкому району Мишину В.В._______

                   сотруднику Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по КО __________________________________________________________________________________  главному  врачу МУ «ЦБР»__________________________________________________________

                  заместителю начальника полиции отдела МВД России по Новокузнецкому району ПавленкоВ.Ф._____________________________________________________________________

заместителю главы по экономике администрации Новокузнецкого муниципального района Чесноковой Т.В.___________________________________________________________________
                   заместителю главы района по социальным вопросам администрации Новокузнецкого муниципального района Голдобиной Т.М._____________________________________________
                   председателю комитета по культуре администрации Новокузнецкого муниципального района Ракчеевой Г.М.____________________________________________________________________
начальнику управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района Веревкиной О.Г._______________________________
начальнику отдела сельского хозяйства, продовольствия и природопользования администрации Новокузнецкого муниципального района Мельнику В.Н.__________________________________

Первый заместитель Главы

Новокузнецкого муниципального  района                                                                     А.В.Шарнин
«___» _______________ 2014 г.